

Dolnośląskie organizacje na "czarnej liście" małopolskiej kurator oświaty

Rafał Zieliński
26 stycznia 2022

 **wyborcza.pl**
WROCLAW

Małopolska kurator oświaty Barbara Nowak przekazała politykom KO listę organizacji, które według niej "realizują strategię stopniowej destrukcji społecznych norm, na których opiera się małżeństwo i rodzina". Na liście tej są także fundacje z Dolnego Śląska i z Wrocławia.

Małopolska kurator Barbara Nowak 7 stycznia w Radiu ZET wspomniała o organizacjach pozarządowych, które "wchodziły do szkół ze wsparciem samorządów", prezentując dzieciom "szkodliwe treści" lub "niezgodne z podstawą programową". Dodaje też, że nie wpuści do szkoły m.in. Grupy Ponton ani stowarzyszenia Lambda.

- Do tej pory dyrektor wpuszczał do szkoły organizację i powinien pytać o zgodę rodziców. Na 800 zgłoszonych spraw w 400 przypadkach okazało się, że rodzice nie byli pytani - mówiła Nowak, opierając się m.in. na danych pozyskanych od Fundacji na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris i innych organizacji. Pochodzą one z kampanii "Chrońmy dzieci" prowadzonej w latach 2017-2018.

Czarna lista kurator Barbary Nowak ma ponad 200 punktów

Po tym wywiadzie kontrolę poselską w małopolskim kuratorium przeprowadzili politycy Koalicji Obywatelskiej. Wykazała ona, że oficjalnie od 2017 roku wpłynęło tam jedynie sześć skarg na aktywność organizacji pozarządowych w szkołach.

W trakcie kontroli Barbara Nowak przekazała posłom spis ponad 200 organizacji, które - jak napisano we wstępie do pisma - "pod pozorami prowadzenia działań edukacyjnych realizują strategię stopniowej destrukcji społecznych norm, na których opiera się małżeństwo i rodzina".

Na liście są m.in. Związek Nauczycielstwa Polskiego, międzynarodowa organizacja monitorująca prawa człowieka Amnesty International oraz Fundacja Ośrodka KARTA, archiwum społeczne i wydawnictwo zajmujące się historią najnowszą. Wymienieni zostali seksuolodzy prof. Zbigniew Izdebski i prof. Zbigniew Lew-Starowicz, feministka prof. Magdalena Środa oraz Fundacja "Dajemy Dzieciom Siłę" zajmująca się problematyką przemocy i nadużyć seksualnych wobec najmłodszych czy Fundacja Rodzin i Opiekunów Osób z Zespołem Downa "Bardziej kochani".

Centrum Żydowskie w Oświęcimiu czy Fundacja Jana Karłowicza, Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" monitorujące przypadki rasizmu i ksenofobii w Polsce, Centrum Edukacji Obywatelskiej czy

organizacje działające na rzecz praw kobiet (m.in. Ogólnopolski Strajk Kobiet) - to kolejne podmioty wymienione na tej liście.

Dolnośląskie organizacje na liście małopolskiej kurator

Wśród organizacji, które znalazły się na liście przekazanej politykom Koalicji Obywatelskiej, są też podmioty z Dolnego Śląska.

Jednym z nich jest Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży "Szansa" z Głogowa, którego misją jest przeciwdziałanie wszelkim rodzajom przemocy wobec dzieci i młodzieży oraz pomaganie dzieciom krzywdzonym i ich rodzinom. Na stronie organizacji działającej od 1999 roku możemy przeczytać, że z jej pomocy skorzystało ponad 2000 osób, przeprowadzono 3206 konsultacji psychologicznych i 620 psychiatrycznych.

Na liście są też wrocławskie fundacje: "Punkt Widzenia", która promuje ideę równouprawnienia kobiet i mężczyzn, i działająca na polu edukacji Szkoła Bez Dyskryminacji "Czarna Owca".

Barbara Nowak: To nie jest oficjalny dokument

Po pojawieniu się w mediach informacji o liście Barbara Nowak stwierdziła, że nie jest ona oficjalnym dokumentem, tylko sporządzonym i przekazanym jej przez organizacje pozarządowe, czyli Ordo Iuris i Stowarzyszenie Rodzice Chronią Dzieci.

Przekazując listę, miała dodać, że są na niej organizacje, które nie informowały rodziców o swoim wejściu do szkół, a nie organizacje prezentujące "treści szkodliwe". - W całej rozmowie nie padło ani razu stwierdzenie układania przeze mnie listy podmiotów, którym zabronię wejścia do szkół - twierdzi Nowak.

- To była oficjalna interwencja poselska w kuratorium. Listę otrzymaliśmy od urzędniczki państwowej, która zapytana, czy jest pewna, że chce nam ją w ten sposób przekazać, potwierdziła, że należy ją traktować jako oficjalny dokument - mówi Kinga Gajewska, posłanka Platformy Obywatelskiej, która w poniedziałek zamieściła listę na Twitterze. Zwracając się do Barbary Nowak, dodała: "Tę listę przekazała Pani posłom podczas kontroli jako oficjalny dokument. Przekazałam go właśnie Pierwszej Damie" - napisała posłanka Gajewska.

<https://wroclaw.nyborcza.pl/wroclaw/7,35771,28039041,dolnoslaskie-organizacje-na-czarnej-liscie-malopolskiej-kurator.html>